() mangler. — (%) iis. — (°®) reputantes gjontages her.

Pave Alezander IV tilstaar Minorsterordenens Ministre og Kustoder Ret til
at absolvere fra Kirkestraffe dem, der ville sndtrede i Ordenen, og endog
dem, der efter Optagelsen befindes tidligere at veere saadanne Straffe
hjemfaldne.

Efter Afskr. i Msscr, Barth, Ill (D) 8. 53—54 af en Afskr. fra Aar 1500.

29, ~ 21 Juni 1255, Anagni.

Alexander episcopus servus servorum dei dilectis filiis (generali)
et provincialibus ministris et custodibus ordinis fratrum Minorum salu-
tem et apostolicam ‘benedictionem. Celestis amor patrie mentes vestras
sic allexisse perspicitur ut quasi hoc solumn delectationem vobis tribuat
quod divine voluntati sit placitum et salutemn proferat animarum pro-
cedit ex hoc quod nos vestris piis pelitionibus favorem largiri bene-
volum deleclantes maxime cum ex apostolici cura leneamur officii circa
religionis sugmentum altenti et vigiles inveniri vobis auctoritate pre-
sentium indulgemus ut vesiro volentes aggregari collegio qui suspen-
sionis aul interdicli vel excommunicationum sententiis sunt ligati abso-
lutionis beneficium juxta formam ecclesie impartiri et ipsos in fratres
recipere ac eos qui post assumptum habitum et professionem emissam
recoluerint se talibus in seculo fuisse sentenliis innodalos secundum
formam ipsam absolvere valealis ita tamen quod si aliqui ex eisdem
hojusmodi sententiis propter debitum sunt astricti satisfaciant ut tenen-
tur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre conces-
sionis infringere vet ei ausu temerario coatraire, si quis aulem hoc
allemplare presumpserit indignalionem omnipotentis dei et beatorum
Petri et Pauli apostolorum ejus se noveritincursurum. Datum Anagnie
xj.9 Kal. Julij pontificatus nostri anno primo.
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Pave Alezander 1V tilstaar dem, der staa i Tjeneste- eller Forretningsforhold
til Minorsterordenen, Ret til pas Steder, der ere Interdikt eller Bam un-
derkastede, hvortil de dog ikke selv have givet Anledning, at oververe

den Gudstjeneste, som det er Ordenen tilladt at holde under saadanne
Omstendigheder.

Efter Afskr. i Msscr. Barth. I (D) S. 125 af en Afskr. fra Aar 1500.
(Trykt i Waddings Annal. Minor. III p. 533, hvorfra Varianterne).

30. 27 Juni 1255, Anagni.

Atexander episcopus servus servorum dei dilectis filiis gene-
nali [et provincialibus ministris ceterisque® fratribus ordinis frelrum
Minorum salutem et apostolicam benedictionem. Ut in vestris domibus
servientes in ministeriis oportunis ob vestri gratiam quam apud sedem
spostolicam sedule devotionis, vestre obsequia promerentor [vesire gra-
tie munere® non reddantur immunes. Nos [vestris® precibus inclinali
quod si quando in* terras in quibus [degitis® excommunicationis [seu®
interdicti [sententias? contigerit promulgari. Pueri vestris serviliis de-
putsli negotiorum [quoque® vestroram procuratores et operarij qui in
locis veslris eorum operibus personaliter [insistunt continue® hujusmodi
sentenliis obnoxii nullatenus habeantur ibique [possunt1® audire divina
juxta formam quell locis ipsis in eo casu a sede aposiolica est con-
cessa nisi [iidem!? causam [dedissent inlerdicto vell® excommunicari
specialiter seu interdici contingal eosdem auctorilate vobis presenlium
indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginem nosire
concessionis!4 infringere vel ei ausu lemerario contraire si quis autem
boc attemplare presumpserit indignationem omnipotentis dei et beato-
rum Petri et Pauli spostolorum ejus se noverit incursurum. Datum
Ansgnie .vto. Kal: Julij pontificatus nostri anno primo.

(*) ministro et universis. — (*) nostre gratie. — (®) vestre devotionis. —
(%) personss vel tilfdies. — (%) residetis. — (%) vel. — (7) sententiam. —
(*) quorumcumque. — (®) constitati institerint. — (1°) possint. — (1) in til-
foies. — () eisdem. — (1?) dederint. — (4) et gratie tilfdies.

Pave Alezander IV tilstaar Minoriterordenen Ret til at behandle de Bradre
som Apostater, der have erholdt Pavestolens Tilladelse til at indtreede i
en anden Orden men ikke have gjort dette inden 2 eller 3 Maaneder efter
Tilladelsens Erhvervelse, eller som inden Provesarets Udlob forlade den
nye Orden, da flere skulle benytte Bevillingen til igjen at overgaa til
verdslig Stand.

Efter Afskr. i Msscr. Barth. III (D) 5. 292—94 af en Afskr. fra Aar 1500.
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3. 9 Septbr, 1255, Anagni.

Alexander episcopus servus servorum dei dilectis filiis ge-
nerali et provincialibus ministris et aliis fratribus ordinis fratrum Mino—-
rum salutem et apostolicam benedictionem. In gravem cordi nostro red-
undat offensam si quod a nobis salutis causa conceditur in pernitliem
convertitur, non sine illorum scandalo quorum mens ad hoc ferventer
invigilat ut et sibi per innocentis vite meritum et aliis proficiat per
exemplum, cum itaque sepe contingat quod aliqui ex fratribus de ordine
vestro pront accepimus ad hoc a sede apostolica licentiam obtineant ad
religionem aliam transeundi ut proprii motum sequentes arbitrii possint
per seculum nequiter evagari dignum esse providimus ut super hoc
salubre remedium apponamus; Hinc est quod nisi dicti fratres infra
duos vel tres menses post obtentam licentiam supradictam se ad
sliam religionem sue saluli congruam studuerint se transferre ac de
ipsorum diligentia et studio super ingressu hujusmodi religionis
predicte constiterit evidenter et ipsius habitum susceperint regularem
vobis ut ex tunc prout vestri ordinis honestati expedire videritis contra
ipsos tamquam contra alios ordinis vestri aposlatas procedere valealis
liberam auctoritate presentium concedimus facultatem illud idem intelligi
volumus de illis qui post susceptionem habitus religionis alterius infra
tempus probationis inde presumpserint resilire, Nulli ergo omnino ho-
minum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu
temerario contraire. si quis autem hoc atlemptare presumpserit indig-
nationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus
ge noveril incursurum. Datum Anagnie .vto, Idus Septembris pontifica—-
tus nostri anno primo.